5Banda Aceh adalah kota pelabuhan yang letaknya paling strategis di ujung pulau Sumatera dan
berhadapan langsung dengan Selat Malaka dan Samudera Hindia. Banda Aceh resmi berdiri pada 22 April
1205 M/1 Ramadhan 601 H dengan luas wilayah 61.36 Km2. Jumlah penduduknya sekitar 230.473 jiwa (data:
2013). Wilayah administrasi pemerintahan terdiri 9 kecamatan dan 90 gampong (desa).